
68 – São Paulo, 129 (220) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 20 de novembro de 2019

Série documental: Procedimento Administrativo de apura-
ção a Lesão ou Ameaça a direito Individual - PANI

Datas-limite: set. 2011 a out.2017
Quantidade (n.º de caixas ou metros lineares): 18,48 metros 

lineares
Total de caixas = 132 caixas
Publique-se em 19-11-2019.
ZENON LOTUFO TERTIUS
Promotor de Justiça - Assessor
Coordenador da Comissão de Avaliação de Documentos

tranhamento de documentos ou cópias de peças do processo 
mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e 
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão 
de Avaliação de Documentos e Acesso.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 123/2019
UNIDADES PRODUTORAS: PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE 

ANDRADINA, CAJAMAR, 1ª DE CRUZEIRO, INFANCIA E JUVEN-
TUDE DO FORO CENTRAL, ITAPIRA, CÍVEL DE IPIRANGA e CÍVEL 
DE ITAQUERA

Função: 13. Orgãos de Execução em Primeiro Grau
Subfunção: 13.01. Atuação cível

O Coordenador da Comissão de Avaliação de Documentos 
e Acesso, designado pela Portaria 13530/2018 – PGJ, publicada 
no D.O. em 09-10-2018, e em conformidade com a Relação de 
Eliminação de Documentos aprovada pelo Coordenador da Uni-
dade do Arquivo Público do Estado no Expediente N° SG -EXP 
-2019-00998 de 14-10-2019 faz saber a quem possa interessar 
que, a partir do 30º dia subsequente à data de publicação 
deste Edital, as PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ANDRADINA, 
CAJAMAR, 1ª DE CRUZEIRO, INFANCIA E JUVENTUDE DO FORO 
CENTRAL, ITAPIRA, CÍVEL DE IPIRANGA E CÍVEL DE ITAQUERA 
eliminarão os documentos abaixo relacionados. Os interessados 
poderão requerer às suas expensas, no prazo citado, o desen-

Série documental: 13.01.01.07 TERMO DE DECLARAÇÕES
Datas-limite: 2013 A 2014
Quantidade: 0,0550 METROS LINEARES – CAIXA 09
Observações:
TOTAL DE METROS LINEARES: 1,2250 METROS LINEARES 

(09 CAIXAS)
Publique-se em 19-11-2019.
ZENON LOTUFO TERTIUS
Promotor de Justiça - Assessor
Coordenador da Comissão de Avaliação de Documentos
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 123/2019

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

 CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

 Comunicado
Processo CSDP 500/18
VIII Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira de Defensora ou Defensor Público do Estado de São Paulo
Edital 22/2019
Divulgação do Resultado da Prova Oral
A Presidência da Banca Examinadora do VIII Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na carreira de Defensora ou Defensor Público do Estado, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial do Estado 

de São Paulo em 16-02-2019, e retificação posterior, resolve:
1. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos habilitados, conforme Capítulo 11 do Edital supracitado, após a Prova Oral realizada nos dias 05 a 07-11-2019, em ordem alfabética, contendo as notas de cada matéria e a média, constantes no Anexo Único deste Edital.
2. INFORMAR QUE:
a) a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br);
b) faculta ao candidato requerer, antes da interposição de eventual recurso quanto ao resultado da Prova Oral, a reprodução do áudio de sua prova, devendo fazê-lo no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, ou seja, nos dias 21 e 22-11-2019, 

exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). Os candidatos que não requererem a reprodução do áudio no referido período não poderão fazê-lo posteriormente;
c) o prazo para a interposição recursal passará a fluir após o período fixado para a reprodução do áudio das provas dos candidatos que solicitarem tal providência, que será divulgado em Edital de convocação específico para a audição da prova oral;
d) a reprodução do áudio não é condição necessária à interposição do recurso.
e) a reprodução do áudio da Prova Oral será feita na Sede da Defensoria Pública do Estado do Estado de São Paulo, situada à Rua Boa Vista, 200, Mezanino, Centro, São Paulo-SP, no dia 27-11-2019.
f) somente ao candidato solicitante será permitida a audição de sua prova, na data e horário a serem oportunamente divulgados em Edital de Convocação;
g) não será permitida, em hipótese alguma, reprodução da gravação por meio de procuração.
São Paulo/SP, 19-11-2019.
ANEXO ÚNICO
HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA PROVA ORAL)
CARGO: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME DIREITO DIREITO DIREITO DIREITO DIREITO DIREITOS DIREITOS DIFUSOS DIREITO DA CRIANÇA PRINCÍPIOS E ATRIBUIÇÕES FILOSOFIA DO DIREITO MÉDIA 
  CONSTITUCIONAL PENAL PROCESSUAL PENAL CIVIL PROCESSUAL CIVIL HUMANOS E COLETIVOS E DO ADOLESCENTE INSTITUCIONAIS DA DPE E SOCIOLOGIA JURÍDICA

0008862g ALESSANDRA REGINA JANUARIO CINTRA 9.000 7.000 6.000 9.000 6.500 9.500 9.000 8.500 6.000 10.000 8.050
0008666g ALVARO VERAS CASTRO MELO 9.500 6.500 7.000 8.000 8.000 3.000 7.000 8.000 5.000 9.000 7.100
0005155k AMANDA MONIZ DE ABREU 8.000 7.000 7.000 8.000 4.000 4.000 8.500 7.500 6.000 8.500 6.850
0002673g AMANDA PILON BARSOUMIAN 8.000 7.500 6.000 6.000 4.000 6.000 6.000 7.500 5.000 7.000 6.300
0000524b ANA BEATRIZ MEIRELLES DE MIRANDA 9.000 8.000 7.000 7.500 6.000 7.000 7.000 8.000 4.500 9.000 7.300
0001416d ANA BEATRIZ ROCHA WAGNITZ 8.000 6.000 6.000 6.500 5.500 6.500 6.000 5.500 7.500 7.000 6.450
0001874a ANDRE LUIZ GARDINAL SILVA 9.000 4.000 8.000 7.000 2.500 10.000 7.000 6.000 7.500 8.000 6.900
0000966a ANDREIA REZENDE TINANO 9.000 6.500 7.000 5.000 5.000 6.500 8.000 7.500 5.500 9.500 6.950
0006115d ANTONIA PEREIRA GAY 10.000 6.000 8.000 6.000 4.500 8.000 8.000 6.000 5.000 8.000 6.950
0007399e BARBARA MAGALHAES ARANHA OLIVEIRA 7.500 6.500 7.000 5.000 4.000 6.000 6.000 7.500 3.000 8.000 6.050
0006722c BEATRIZ DOS SANTOS MATTOS 8.000 8.500 7.000 7.000 8.000 10.000 9.000 8.000 8.500 8.000 8.200
0001033j BRUNA DA CUNHA FERREIRA 8.000 9.000 5.000 6.000 4.500 7.000 8.500 7.000 7.000 6.500 6.850
0009258h BRUNA DUQUE ESTRADA SANTOS (SUB JUDICE) 6.000 5.500 5.500 9.000 4.000 4.500 8.000 5.500 6.000 9.000 6.300
0003336e BRUNO DAMASCO DOS SANTOS SILVA 8.000 6.500 6.000 7.500 4.000 8.500 6.000 7.500 5.500 8.500 6.800
0005487c CAMILA DE SOUSA MEDEIROS TORRES WATANABE 9.000 6.000 4.500 9.500 6.000 9.000 6.000 7.500 7.000 8.000 7.250
0006819g CAMILA GERVASONI PELLIN 9.500 6.500 7.000 8.000 8.000 6.000 7.000 8.000 7.000 8.000 7.500
0003072h CLARA LACERDA DE ALMEIDA BARROS 8.500 5.500 4.500 7.000 7.000 8.500 5.000 7.500 6.500 7.500 6.750
0003139c DANIELLE CASTANHEIRA DE OLIVEIRA (SUB JUDICE) 7.500 5.500 6.500 6.500 2.500 5.000 7.000 9.500 7.000 7.500 6.450
0000538b DIEGO MIGUEL FERREIRA CARDOSO 9.000 8.000 6.000 9.000 7.000 8.000 6.000 5.000 8.500 9.000 7.550
0001371h EMMY PEREIRA OTANI 7.000 5.500 5.000 4.500 5.500 4.000 6.000 5.500 3.500 7.500 5.400
0007501c ERICK DE FIGUEIREDO MAIA 10.000 8.000 7.000 3.000 6.000 6.500 9.000 6.000 8.000 8.500 7.200
0001823f ERIKA RAMOS DA SILVA MIRANDA DE OLIVEIRA 9.000 6.000 5.000 7.000 7.000 6.500 5.000 6.000 6.000 9.000 6.650
0007216d FELIPE MUZZI LOPES DE VASCONCELOS 7.000 4.000 6.000 7.000 4.500 5.000 5.000 5.500 4.000 9.000 5.700
0003465e FERNANDO LATORRACA 6.000 8.500 6.000 6.000 4.000 4.500 4.000 4.500 7.500 8.000 5.900
0002628b FLAVIA STRINGARI MACHADO 10.000 9.500 8.000 6.500 7.000 5.000 9.000 6.500 7.500 9.000 7.800
0002499f GABRIELA MOSCIARO PADUA 7.000 6.500 7.000 6.500 5.500 5.000 7.000 7.000 7.500 7.500 6.650
0003932j GABRIELA PEREIRA VIANNAY BELLONI (SUB JUDICE) 8.000 9.000 5.000 7.000 6.000 4.000 8.000 5.500 5.500 8.000 6.600
0005569e GLADIUS ALEXANDRE POSTINICOFF CAGLIA 8.000 8.000 6.000 4.000 5.000 4.500 4.000 7.000 6.500 6.000 5.900
0002435b GREGORIO GIACOMO ERRICO 8.000 6.000 6.000 6.000 5.000 5.000 5.000 6.500 7.000 7.000 6.150
0003606h GUSTAVO DIAS CINTRA MAC CRACKEN 9.000 7.500 9.000 9.000 6.500 7.000 9.000 9.000 8.000 9.500 8.350
0003021b ILSON ALVES JUNIOR 7.000 2.500 5.500 7.500 6.500 6.500 9.000 5.500 5.000 9.500 6.450
0002369d JAQUELINE MARCELE ALVES AMARAL (SUB JUDICE) 7.000 4.000 6.500 6.000 5.000 4.500 7.000 7.000 3.000 7.500 5.750
0001891a JESSICA RAYLLANE ALENCAR GUIMARAES 5.000 6.000 7.000 8.500 6.000 9.500 9.000 8.000 7.000 8.500 7.450
0008762c JOAO OTAVIO SANTIAGO MARTELLETO 6.500 6.000 9.000 9.000 6.000 7.000 9.000 7.500 7.000 8.500 7.550
0002901e JULIANA MAMEDE WIERING DE BARROS 7.000 7.000 5.500 5.500 5.000 4.000 4.000 5.500 5.000 7.500 5.600
0001191f JULIANA SOBRAL CHICRALA 7.000 4.500 5.000 5.000 5.500 4.500 5.000 6.500 5.500 7.000 5.550
0007168h LAURA RODRIGUES DA SILVA DE HOLANDA CAVALCANTI 7.000 7.000 5.500 8.500 6.000 8.000 5.000 7.000 9.000 8.500 7.150
0001258a LUIZA TOSETTI SILVEIRA 6.000 5.500 5.500 7.000 6.500 6.500 9.000 7.500 7.500 8.500 6.950
0007877d MARIANA DALBERTO 6.000 7.000 8.000 10.000 5.000 9.000 8.000 6.500 8.000 8.500 7.600
0005328e MARIANE CRISTINA MASKE DE FARIA CABRAL 8.500 6.500 7.000 8.500 5.500 3.000 5.000 7.000 2.500 8.500 6.200
0005061b MARIO THIAGO MOREIRA 10.000 6.500 6.500 10.000 8.500 5.000 8.000 6.500 7.000 8.500 7.650
0001467j PAULA PEDROSO MENDONCA 7.000 6.500 5.000 6.000 5.500 5.000 9.000 7.500 6.500 8.500 6.650
0001911c PAULA ROCHA YPARRAGUIRRE 8.500 8.000 5.500 6.500 5.500 7.000 8.000 7.000 5.000 7.500 6.850
0002109k PEDRO HENRIQUE FERNANDES ANTUNES 8.000 4.500 5.000 5.500 5.000 5.000 3.000 7.000 5.000 6.500 5.450
0001529f PEDRO HENRIQUE PEDRETTI LIMA (SUB JUDICE) 8.500 8.000 5.500 9.500 7.000 7.000 6.000 6.000 7.000 9.000 7.350
0005067c PEDRO RIBEIRO AGUSTONI FEILKE 9.500 8.000 6.000 7.000 6.500 6.000 8.000 8.500 9.000 8.500 7.700
0000950h RAFAEL DA SILVA MELO GLATZL 9.000 5.500 6.500 6.500 5.000 8.000 8.000 7.500 6.500 10.000 7.250
0003307i RAFAEL LUTTI 9.500 7.500 8.000 8.000 8.500 3.000 8.000 8.000 6.000 8.000 7.450
0004435a RAFAEL RODRIGUES VELOSO 10.000 5.500 5.000 8.000 5.000 8.000 7.000 6.500 7.000 8.000 7.000
0009041e RAFAEL ZAMBON DE MORAES 9.000 5.000 5.500 5.000 4.500 6.500 8.000 6.000 5.500 9.500 6.450
0001337h RAQUEL PERALVA MARTINS DE OLIVEIRA 7.000 6.000 6.500 8.000 7.500 5.000 9.000 8.500 7.000 9.500 7.400
0006351e RENATA GROETAERS DOS SANTOS 9.000 9.000 8.500 9.000 7.500 5.500 9.000 8.500 7.500 9.000 8.250
0006356d RODRIGO SANTOS VALLE 7.000 2.000 5.000 6.000 6.500 6.000 7.000 7.500 4.500 7.500 5.900
0005208f RODRIGO SARDINHA DE FREITAS CAMPOS 8.000 7.000 7.500 7.000 6.000 6.500 8.000 6.500 6.500 8.500 7.150
0000573d SURRAILLY FERNANDES YOUSSEF 10.000 8.500 8.000 6.000 7.000 9.750 8.000 9.500 9.000 10.000 8.575
0004946d TAINAH DA SILVA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 9.000 5.000 5.000 7.000 6.000 6.000 7.000 8.000 3.000 6.500 6.250
0007452e TATHIANA LEITE DE MORAES COELHO (SUB JUDICE) 9.500 6.500 7.500 3.000 4.500 6.000 7.500 7.500 8.000 8.500 6.850
0001409g THAIS GUERRA LEANDRO (SUB JUDICE) 9.000 7.500 5.000 6.000 7.000 7.000 8.000 8.000 7.000 5.000 6.950
0002532k THAIS MOTA LIMA VALLE 8.000 5.500 6.500 7.500 4.500 6.500 7.000 6.500 6.500 8.500 6.700
0002122c VITOR ORTIZ AMANDO DE BARROS 10.000 8.000 5.500 8.000 5.500 9.000 8.000 7.500 8.500 8.500 7.850
0006874d YAGO DE MENEZES OLIVEIRA 9.000 9.500 7.000 8.500 6.500 6.500 8.500 8.000 8.000 8.500 8.000

61 Candidato(s) nesta opção
CANDIDATOS NEGROS OU INDÍGENAS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA PROVA ORAL)
CARGO: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME DIREITO  DIREITO DIREITO DIREITO DIREITO DIREITOS DIREITOS DIFUSOS DIREITO DA CRIANÇA PRINCÍPIOS E ATRIBUIÇÕES FILOSOFIA DO DIREITO MÉDIA
  CONSTITUCIONAL PENAL PROCESSUAL PENAL CIVIL PROCESSUAL CIVIL HUMANOS E COLETIVOS E DO ADOLESCENTE INSTITUCIONAIS DA DPE E SOCIOLOGIA JURÍDICA

0003432a PATRICIA MARIA LIZ DE OLIVEIRA 7.000 5.500 7.000 8.000 5.000 3.500 9.000 6.000 5.500 6.500 6.300
1 Candidato(s) nesta opção

 COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 Comunicado
A Defensoria Pública do Estado de São Paulo, torna pública 

a lista de candidatos/as convocados/as para realização do Con-
curso 11/2019 para credenciamento de estagiários/as de Direito 
para a Defensoria Publica do Estado de São Paulo, de acordo 
com o Anexo II citado em Edital de Seleção.

Data da prova Objetiva e Discursiva: 24-11-2019 (domingo)
Hora da prova: 09h
Local de prova: Deverá ser consultado por cada candidato 

através de seu CPF no link do processo disponibilizado no Portal 
do CIEE.

Lista de candidatos/as convocados/as:
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AO PÚBLICO
LOCAL: CIEE GENEBRA - RUA DONA MARIA PAULA, 212 - 

BAIRRO: BELA VISTA - CEP: 01319-000 - CIDADE: SÃO PAULO 
- ESTADO: SP - PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO AO METRÔ 
ANHANGABAÚ E TERMINAL DE ÔNIBUS BANDEIRA

RG NOME

268382815 Adriana de Souza
62012944 Aldo Santos da Silva
38029976-8 Barbara Toth Santos
429482385 Camila Rodrigues Pedro Carvalho

29145440-9 Cleber Augusto de Moraes
293095644 Dayanne Kelly da Silva
443815173 Deivid Vieira Barbosa
49498221 Felipe Caetano Nunes Valentin
485692971 Franciele Borges de Oliveira Nascimento
407813834 Graziela Silva Costa
60650163 Iatihara Barbosa Freitas Pereira
3.965.722 Joyce Nayely Ferreira de Sousa
290708539 Juscelia Franca de Souza
409879319 Karen Luana de Araujo Spinello
43407854-2 Karina Catelan
507805355 Kathellen de Oliveira Rosa
487900224 Leticia Monteiro Liberto
492749371 Lidiane Fagundes dos Santos
53795689X Marcela Alves dos Santos
226124770 Marcio Wagner Inacio
229131268 Monica Martinelli Soares Lemos
547930677 Natalia Silva de Oliveira
280692742 Paulo Nascimento de Souza
423718678 Pedro Henrique Johnson dos Santos
233616937 Rildo Gemiro de Araujo
176793719 Sandra Regina Cazares
181909534 Sonia Marly Lauton Ignacio
2581301-3 Stefania Camila Ferreira de Andrade Passos
42770425X Vinicius Assuncao Santos
566238512 Vitoria Adriano Amaro

INFÂNCIA E JUVENTUDE
LOCAL: CIEE GENEBRA - RUA DONA MARIA PAULA, 212 - 

BAIRRO: BELA VISTA - CEP: 01319-000 - CIDADE: SÃO PAULO 
- ESTADO: SP - PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO AO METRÔ 
ANHANGABAÚ E TERMINAL DE ÔNIBUS BANDEIRA

RG NOME

546397384 Andre Ribeiro Alvarenga
275401893 Andrea Zuquini
493829507 Camila Lopes Machado de Souza
393322002 Camilla Puccia de Figueiredo
37743677-X Carina Rivero Pasqualin
395153529 Gabriela Aparecida Almeida de Oliveira
657713880 Gessica Maria Bezerra Henrique
528289809 Giulia D Agosto Fioravanti
170538953 Isabel de Lourdes da Cunha
550543478 Joao Pedro Pereira de Melo
378702075 Larissa Diamantino Ferreira
14116042 Leny Fernandes Macedo
564610045 Leticia Oliveira Pinto
429363771 Marcos Augusto Castilho Donon
450486515 Maria Antonia da Silva Santos
493188484 Mayra de Oliveira Anaga
24288002 Miriam Maria dos Santos
38824614-5 Nathalia Paulino da Silva
25288271-4 Rogerio Lopez
195270447 Silvia de Paula Arantes Gilz

389533683 Stella Santos de Andrade
567897102 Vanessa Christine de Toledo
567897102 Vanessa Christine de Toledo
294822884 Vanessa Cristina de Paula Rodrigues

NORTE
LOCAL: CIEE GENEBRA - RUA DONA MARIA PAULA, 212 - 

BAIRRO: BELA VISTA - CEP: 01319-000 - CIDADE: SÃO PAULO 
- ESTADO: SP - PONTO DE REFERÊNCIA: PRÓXIMO AO METRÔ 
ANHANGABAÚ E TERMINAL DE ÔNIBUS BANDEIRA

RG NOME

335805061 Alexandre Nogueira de Lima
524636837 Aline Nara Silva do Patrocinio
528411834 Aline Silva Aiolfi
23472552 Allan Mazza Mourad
538068061 Amanda Domingues Caputo
321144454 Ana Paula Fernandes Alexandre
57144183X Ana Paula Rodrigues Bezerra
376298650 Ariel de Oliveira Martins
390966691 Bianca Vieira Niovaes
382942000 Brena Silva Dias
383457713 Bruna dos Santos da Hora
377660000 Caina Domingues Lima
600039481 Carla Tomaz de Aquino
52.734.932-X Catharina Fiori Anoaldo Santos
4007878 Cleciane da Silva Severo
195364673 Cristina Simone Soares Mateus Lima


